
بازبینی آیین نامه واردات خودروهای کارکردهخروج صنعت خودرو از انحصار با سهامداری مردم در خودروسازی

عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
بازبینی آیین نامه واردات خودروهای دست دوم خبر 
داد و گفت: تاکنون 133 هزار خودروی وارداتی ثبت 
سفارش شده که از این تعداد 50 هزار خودرو در 

گمرکات کشور است.
عباس علی آبادی در حاشیه جلسه پاسخگویی به نظرات و 
مشکلات شهروندان در مرکز ارتباط مردمی ریاست جمهوری در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: اولین تلاش ما در حوزه خودرو تولید 
کمی است و امسال رشد تولید بهتری خواهم داشت. سال گذشته 

تولید خودرو هشت درصد رشد داشت و امسال برنامه ریزی شده این رقم به بیش از 15 درصد برسد.
وی افزود: برنامه وزارت صمت رونق واردات است. تاکنون 133 هزار خودروی وارداتی ثبت سفارش شده که از این تعداد 50 هزار خودرو 
در گمرکات کشور است. البته این روندها تا حدودی کند است، اما به زودی این خودروها عرضه خواهد شد. تاکنون 8000 خودروی وارداتی 

به مردم تحویل داده شده است.
عباس علی آبادی وزیر صمت با تاکید بر اینکه واردات خودرو ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: واردات خودروهای دست دوم امسال 
هم در قانون بودجه دیده شده و آیین نامه واردات هم تنظیم و برای دولت ارسال شده است. در حال حاضر این کار از مسیر مناطق 
ویژه در حال اقدام است و در سایر زمینه ها هم انجام خواهد شد. همچنین در حال بازبینی در آیین نامه واردات خودروهای دست دوم با 
 کمک نمایندگان مجلس و همکاران وزارت صمت در بخش های تخصصی هستیم تا واردات این خودروها با کمترین عارضه و مشکل

 انجام شود.

رییس کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: با تشویق بخش خصوصی 
به سرمایه گذاری در حوزه تولید خودرو و به عبارتی 
سهامداری مردم در خودوسازی، صنعت خودرو 
از انحصار خارج شده و شاهد تحول جدی در 

خودروسازی خواهیم بود.
محمدصالح جوکار با اشاره به نقش پررنگ مردم در جهش تولید 
در صنعت خودرو اظهار داشت: مشارکت مردم در صنعت خودرو 
که سالهاست در انحصار سهامداران بزرگ است، مستلزم تشویق 

بخش خصوصی به سرمایه گذاری در حوزه تولید خودرو و به عبارتی سهامداری مردم در خودوسازی می باشد.  وی افزود: در صورت تزریق 
دارایی های مردم در خودروسازی و از همه مهم تر ارائه ضمانت های روشن و شفاف به منظور حفظ منافع و سرمایه های آنها، مشارکت 

مردم در خودروسازی به معنای واقعی شکل خواهد گرفت.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: با مشارکت مردم در خودروسازی، این صنعت از انحصار خارج شده و عامه مردم 
می توانند به عنوان سهامدار از منافع این صنعت بهره مند شوند که ماحصل این مشارکت تحول جدی در صنعت خودروسازی کشور 
خواهد بود. جوکار با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر اقتصاد مردمی در ابلاغ سیاست های کلی نظام اذعان داشت: امروز مردم برای 
حفظ ارزش سرمایه های خود در مقابل کاهش ارزش ریال، نقدینگی های سرگردان خود را جذب بازارهای طلا، سکه و ارز می کنند در 
حالی که با تضمین امنیت مالی در سرمایه گذاری، مردم نیز از حضور در اقتصاد و سرمایه گذاری در بخش تولید استقبال کرده و جهش 

تولید نیز اتفاق خواهد افتاد.

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت 
تصریح کرد: انتظار می رود تا سه ماه 
آینده شمار خودروهای برقی که به عنوان 
تاکسی در سراسر کشور به کار گرفته 
می شود تا 10هزار دستگاه افزایش یابد و 
با نصف قیمت واقعی در اختیار متقاضیان 

قرار گیرد.
حسن کریمی سنجری، مدیر طرح خودروهای برقی 
وزارت صمت در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از استمرار 
و برقراری جریان تامین خودروها، ایجاد زیرساخت و 
تامین برق آنها خبر داد و گفت: خودروهای برقی که 
قرار است به عنوان تاکسی مورد استفاده قرار بگیرند 
در مرحله صدور پلاک »ت« قرار دارند و در صورت 
صدور این پلاک ها دست کم 3000 خودرو آماده 
است تا به ناوگان حمل و نقل عمومی کشور وارد 
شود، البته این امر مشروط به این موضوع است که 
تاکسیرانی های سراسر کشور نیز برای واگذاری این 

خودروها قرارداد ببندند.
وی افزود: در صورت تحقق این دو امر و با توجه 
به اینکه خودروهای برقی در حال حمل به گمرکات 

و در شرف ترخیص هستند این انتظار وجود دارد 
که در سه ماه آینده تعداد این خودروها در ناوگان 
حمل و نقل عمومی کشور به 8 هزار تا 10 هزار 
دستگاه افزایش یابد.مدیر طرح خودروهای برقی 
وزارت صمت خاطرنشان کرد: فروش این خودروها 
به ناوگان تاکسیرانی باید با تخصیص یارانه صورت 

بگیرد و براساس آنچه در ماده 12 آمده برای هر 
خودرو 10 هزار و 432 یورو یارانه در نظر گرفته شده 
است و این یارانه از منابع حاصل از صرفه جویی در 
مصرف سوختی تامین می شود که در پی جایگزینی 
خودروهای برقی با خودروهای بنزینی به دست 
می آید.وی اظهار کرد: دولت اکنون بر گاز و بنزین 

یارانه پرداخت می کند و منابع حاصل از رده خارج 
شدن خودروهایی که این دو سوخت را می سوزانند 
به رانندگانی تعلق می گیرد که خودروهای برقی را 

می خرند.
کریمی سنجری تصریح کرد: قانون صراحت 
دارد که بنا بر مصوبه نوسازی ناوگان شهری چون 

خودروهای برقی به صرفه جویی در مصرف سوخت 
کشور می انجامد تسهیلات مرتبط با آن به صورت 
بلاعوض پرداخت شود زیرا این خودروها برای دولت 
سودآور است و به کاهش واردات بنزین و یا افزایش 

صادرات این سوخت می انجامد.
وی اضافه کرد: رقم یادشده که به عنوان تسهیلات 
به راننده خودروهای برقی داده می شود، در صورتی 

که پرداخت شود حکم یک تخفیف را دارد.
مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت درباره 
قیمت تاکسی های برقی توضیح داد: خودروهای 
برقی که به عنوان تاکسی استفاده می شوند کمتر از 
20 هزار یورو قیمت دارند که برابر با رقمی حدود 
یک میلیارد و 200 میلیون تومان است و با توجه 
به یارانه ای که قرار است پرداخت شود در واقع 
خریدار کنونی تاکسی برقی آن را با نصف قیمت 
واقعی خریداری می کند.وی همچنین درباره تامین 
زیرساخت های مربوط به شارژ تاکسی های برقی 
گفت: همزمان با افزایش واردات خودروهای برقی 
در ماه های پیش رو ایجاد ایستگاه های شارژ نیز در 

شهرهای سراسر کشور توسعه می یابد.

اینخودروهانصفقیمتفروختهمیشود

یارانه10هزاریوروییبرایتاکسیهایبرقی
هدف گذاری بهبود 40 درصدی کیفیت قطعات خودرو در زنجیره تامین

معاون کیفیت ایران خودرو، با بیان این که پس از اجرای طرح بهبود کیفی زنجیره 
تامین در سال 1403، بهبودهای چشم گیری در زمینه کیفیت محصولات ایجاد 
خواهد شد، گفت: بر اساس هدف گذاری صورت گرفته، شاخص های کلان کیفیت 

در حوزه تامین دست کم به میزان 40 درصد بهبود خواهند یافت.
سهراب برفروشان، با اشاره به برنامه های کیفی گروه صنعتی ایران خودرو در سال 1403، عنوان 
کرد: شاخص های کلان کیفیت در حوزه تامین نظیر میزان قطعات تعویضی در شبکه خدمات پس 
 ،)PPM( میزان برگشتی قطعات از خطوط تولید ،)C100( از فروش در سه ماهه اول مالکیت
سهم قطعات در آدیت های داخلی و اثربخشی سیستم حل مساله بهبود خواهند داشت. وی افزود: ایران خودرو با اتکا به تجربیات موفق و 
دستاوردهای کیفی حاصل از اجرای گام دوم طرح جهش کیفیت در حوزه ارتقای سازندگان و تامین کنندگان گروه و هم چنین در راستای 
تحقق استراتژی ها و محورهای شش گانه ابلاغی مدیرعامل این خودروساز مبنی بر ارتقای کیفیت محصولات و سامان دهی شبکه تامین، 
هم سو با اجرای گام سوم طرح جهش کیفیت در سال 1403 به تعریف و اجرای برنامه های بهبود کیفی در زنجیره تامین اقدام کرده است.
برفروشان با اشاره به اهم برنامه های بهبود کیفی در زنجیره تامین، خاطرنشان کرد: بهبود سطح کیفیت 26 قطعه منتخب تحت ریسک در 
شبکه تامین با تعمیق الزامات و استحکامات کیفیت در فرآیندهای سازندگان منتخب، استقرار نظام های کیفی و تولیدی در 50 تامین کننده 
خصوصی گروه صنعتی ایران خودرو، مرحله دوم ارتقا و تثبیت سیستم های تولید و کیفیت در سازندگان گروه صنعتی ایران خودرو، بازنگری 
12 فرآیند اساسی با تشکیل کارگروه تخصصی، ارتقا و توسعه فرآیند نظارت کیفی بر قطعات تامینی، ایجاد منبع برای قطعات منتخب دارای 
تک منبع تامین تحت ریسک کیفی و هم چنین ایجاد بانک دانشی هم گرا و متمرکز در طراحی و تامین و ارتقای کیفی قطعات از جمله 

برنامه های این خودروساز است.
معاون کیفیت ایران خودرو، با اشاره به اجرای موفق مرحله دوم طرح جهش کیفیت در سال 1402، تصریح کرد: با توجه به میزان سهم 
کیفیت قطعات در کیفیت محصول نهایی و لزوم ارتقای عملکرد سازندگان و تضمین کیفیت زنجیره تامین گروه صنعتی ایران خودرو، در 
سال گذشته با طرح ریزی و اجرای بیش از 40 برنامه بهبود زیرساختی و محصولی نسبت به پیشبرد اهداف و ایجاد یکپارچگی در ساختار 
کیفیت گروه اقدام شد.وی با اشاره به اهم اقدامات صورت گرفته کیفی در سال 1402، اظهار کرد: بهبود سطح کیفیت 34 قطعه منتخب 
تحت ریسک شبکه با تعمیق الزامات و استحکامات کیفیت در فرآیندهای سازندگان منتخب، مرحله نخست استقرار سیستم های تولید و 
کیفیت در سازندگان گروه صنعتی ایران خودرو، یکپارچه سازی فرآیندهای کیفی حوزه تامین در گروه صنعتی ایران خودرو، اصلاح مشخصات 
و ویژگی های طراحی و تست پلن مواد و قطعات تحت ریسک و نیز کنترل ویژه فرآیند و محصول قطعات اثرگذار در شماره گذاری خودرو و 

الزامات قانونی COP از جمله اقدامات صورت گرفته در سال گذشته به شمار می رود.

»اکستریم VX« انتخاب برتر برای سفرهای تجاری
این خودرو دارای آخرین نسخه از نسل ششم سیستم انتقال قدرت چهارچرخ محرک »BorgWarner« است که 

تنظیمات یکنواخت قدرت خروجی در میلی ثانیه و در هفت حالت رانندگی را تضمین می کند.
 »اکستریم VX« با ظرافتی بی نظیر یک انتخاب هوشمندانه برای سفرهای کاری است؛ خودرویی که با قابلیت کنترل قدرت پیشرفته و 
نوآوری های فناورانه، هر سفری را به لذتی بی پایان تبدیل می کند. »VX« با ارائه ترکیبی بی نقص از راحتی، تجمل، قدرت و فناوری پیشرفته، 
استانداردهای سفر کاری را بازتعریف می کند.طراحی هوشمندانه »VX« فضای داخلی را به یک سالن پذیرایی لوکس تبدیل کرده که در عین 
حفظ زیبایی، کارایی بی مثالی دارد. یکی از اصلی ترین مشخصه های جذابیت »VX« به عنوان انتخاب برتر برای مسافران تجاری، طراحی مبتکرانه 
آن است که گنجایش فضای داخلی خودرو را با حفظ امکانات به حداکثر می رساند. »فضای بار فوق العاده« نیازهای متنوع برای سفرهای کاری را 
برآورده می کند؛ وقتی صندلی های ردیف دوم و سوم به سمت پایین جمع شوند، می توانند فضایی مسطح و منسجم را تشکیل دهند. صندلی های 
تاشو، فضایی به وسعت بیش از دو متر را فراهم می کنند و با محفظه ی مخفی بزرگ صندوق، در سفرها هیچ وسیله ای جا نمی ماند. این ترکیب 
منحصر به فرد از عملکرد و ظرافت، معیارهای تازه ای را در طراحی خودرو معرفی کرده است.تعهد VX به ارائه تجربه رانندگی آرام و روان، به لطف 
سامانه های کنترل قدرت پیشرفته، بسیار چشمگیر است. این خودرو دارای آخرین نسخه از نسل ششم سیستم انتقال قدرت چهارچرخ محرک 
»BorgWarner« است که تنظیمات یکنواخت قدرت خروجی در میلی ثانیه و در هفت حالت رانندگی را تضمین می کند. این ویژگی ها 
دستیابی به شتاب 0 تا 100 کیلومتر را در 9.7 ثانیه امکان پذیر کرده است. این خصوصیات در ترکیب با با یک گیربکس اتوماتیک 8AT در کلاس 
جهانی و سیستم تعلیق با مهندسی دقیق، به مسافران تجاری، تجربه یک سفر راحت را به همراه دارد.یکی از ویژگی های لذت بخش خودرو در سفر 
سانروف است؛ سانروف کشویی »VX« طوری طراحی شده است که به مسافران اجازه می دهد تا از زیبایی آسمان بالا لذت ببرند. این ویژگی 
 Lion5.0« جدید دستیار پیشرفته هوش مصنوعی »VX« با ایجاد ارتباطی عمیق با طبیعت، آرامش را به مسافران هدیه می دهد.قلب جذابیت
AI« است؛ اکوسیستمی شامل خدمات مسیریابی، ویدیوی آنلاین و برنامه های کاربردی که همراه دائمی شما در رانندگی است. دستیار پیشرفته 
»VX« می تواند نیازهای ایمنی و راحتی رانندگی کاربر را یک قدم جلوتر درک و برآورده کند. این سیستم، با ردیابی احساسات و وضعیت راننده و 

سرنشینان، به آن ها بازخورد می دهد و در صورت خستگی یا حواس پرتی راننده، به طور خودکار تنظیمات صوتی و تهویه مطبوع را بهینه می کند.
احساس راحتی در طول رانندگی های طولانی مدت از دیگر اولویت هایی است که مورد توجه طراحان خودرو است. طراحان اکستریم نیز در پاسخ 
به این نیاز تجربه »صندلی های جاذبه صفر« را پیشنهاد می کنند؛ صندلی هایی با پوشش چرم ناپا، تنظیمات الکتریکی، پشتیبانی ساق پا و حافظه 
صندلی، به همراه تنظیمات متنوع ماساژ، حسی شبیه به بی وزنی را برای سرنشینان به ارمغان می آورند. گنجاندن سه گزینه سیستم رایحه، یک 
آینه روشویی بزرگ، و یک سازمان دهنده عینک آفتابی نشان دهنده توجه دقیق »XTRIM« به جزئیات و تعهد به ارائه یک تجربه سفر برتر 
متناسب با حرفه ای های تجاری است.»XTRIM VX« به عنوان یک انتخاب پیچیده و همه کاره برای مسافران تجاری مدرن ظاهر می شود 

که ترکیبی بی نظیر از توانایی مدیریت نیروی خودرو، احساس راحتی در فضایی لوکس و فناوری های کاربردی را ارائه می دهد.

در حالی که بسیاری از 
شرکت های نوپا صرفا به 
واردات خودرو فکر می کنند ، 
نامی خودرو کار خود را با خدمات 
پس از فروش آغاز کرده است. 
این شرکت با توجه و تمرکز 
بر اصل مهم خدمات پس از 
فروش از همین ابتدا مسیر و 
تفکر متمایز خود را به معرض 

نمایش گذاشت.
پس از از سرگیری واردات و ورود شرکت های نوپا به عنوان فعالان 
تازه کار این بخش از بازار و معرفی محصولات جدید، جای خالی 
خدمات پس از فروش باعث تعجب بسیاری از مصرف کنندگان و 

کارشناسان شده است.
این در حالی است که در سال های اخیر خدمات پس از فروش 
همواره یکی از مهم ترین دغدغه ها وخواسته های خریداران خودرو 
به شمار می آید. به همین علت  به یکی از عوامل اصلی رقابت تبدیل 
و برای شرکت های فعال در بازار خودرو بیش از پیش اهمیت یافته 
است. به نحوی که آنان در کنار افزایش تنوع در سبد محصولات و 
تاکید بر بالا بردن کیفیت ، برای خدمات پس از فروش شان و اهمیت 
ویژه ای قائل هستند. بسیاری از فعالان این عرصه برای افزایش سهم 
بازار و ضریب نفوذ و جلب نظر خریداران و بیشتر شدن مشتریان 
، تلاش می کنند که تا خدمات پس از فروش بسیار مناسبی را در 
اختیار آنان قرار بدهند.حتی برخی شرکت ها بیش از فروش به خدمات 
پس از فروش اهمیت می دهند و این امر را زمینه اصلی وفادارسازی 
مشتری می دانند. همین مساله باعث شده است که آنان برای آسایش 

خیال مشتریان و جذب مشتریان جدید 
روی خدمات پس از فروش تمرکز کرده 
و آن را به عنوان یکی از مزیت های 
رقابتی معرفی می کنند.در این شرایط 
بسیاری از شرکت های که اخیرا به جمع 
واردکنندگان پیوسته و تازه کار حساب 
می شوند گویا هنوز به اهمیت موضوع 
پی نبرده وبه درک درستی از این اصل 

مهم نرسیده اند.
به عبارت بهتر این شرکت ها با استفاده از وضعیت بازار و عطش 
سیری ناپذیر پس از خوابی 5 ساله در قدم اول فقط قصد دارند که کار 
را با فروش آغاز کنند.آنها فکر می کنند که این مساله با توجه به نیاز 
و خلاء های موجود در بازار چندان به چشم نمی آید. بنابراین تمرکز و 

توان اصلی خود را روی فروش گذاشته اند.
تجربه نشان می دهد که این نوع شرکت ها نه تنها ماندگاری و دوام 
بالایی ندارند بلکه باعث دردسر و به وجود آمدن چالش های بی شمار 

برای مشتریان خواهند شد.
در این شرایط نامی خودرو به عنوان شرکتی که محصولات یک 
برند معتبرژاپنی به نام نیسان را عرضه می کند ، در اولین گام با فهم 
درست بازار و درک نیاز مشتریان و همچنین برای اثبات در اینکه 
مسیر و شیوه تفکر متفاوتی با سایر شرکت های نوپا در پیش گرفته 
است ، توسعه و گستردگی نمایندگی و شبکه خدمات پس از فروش را 
در اولویت و دستور کار خود قرار داده است.یعنی در شرایطی که هنوز 
نیسان های نامی خودرو راهی بازار نشده و کمتر از یک سال عمر این 
شرکت می گذرد،موفق شده اند 11 نمایندگی را راه اندازی و آماده ارائه 
 سرویس و خدمات پس از فروش کنند.این اقدام به روشنی نشان 
می دهد که نامی خودرو از یک سو و از همین ابتدا به دنبال تثبیت 
جایگاه و نام نشان تجاری خود است و از سوی دیگر جایگاه و 

محبوبیت نیسان در ایران را نیز به خوبی می شناسد.
نامی خودرو در این نمایندگی ها نه تنها به محصولاتی که خود 
عرضه می کند سرویس می دهد ، بلکه نیسان هایی که سال های 
پیش و توسط شرکت های دیگر به بازارآمده اند هم خدمات مورد 
نیاز را ارائه می کند.با این نوع ورود به بازار به نظر می رسد نامی 
خودرو برخلاف بسیاری از شرکت های دیگر یکی از نام های ماندگار 
در عرضه واردات خواهد شد و می تواند به عنوان الگویی برای 

شرکت های دیگر نیز در نظر گرفته شود.

قرار بود که خودروی پژو پارس 
به دلیل اینکه استانداردها را 
رعایت نکرده است، تولید آن 
اما سخنگوی  متوقف شود. 
است  کرده  اعلام  تعزیرات 
بعد از رفع ایرادها تولید ادامه 

می باید.
حدود یک سال است که متقاضیان 
خرید خودروی پژو پارس در کشاکش 

ایران خودرو و سازمان استاندارد بلاتکلیف مانده اند حال سخنگوی 
تعزیرات اعلام کرده که بعد از رفع ایرادها، تولید این خودرو ادامه 
می یابد. محمدعلی اسفنانی، سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
امروز به یک سال بلاتکلیفی تولید پژو پارس خاتمه داد؛ اسفنانی 
در نشست خبری گفته است »قرار بر این بود که پژو پارس به دلیل 
اینکه استانداردها را رعایت نکرده بود تولید آن متوقف شود که با 
رفع مشکلاتی که اعلام کردند و با دستور رئیس جمهور به تولید 

ادامه می دهد.«
حواشی پژو پارس از کجا شروع شد؟

خودروی پژو پارس به دلیل تفاوت قیمت زیاد با بازار برای عموم 
خریداران جذابیت بسیاری دارد و می توان گفت یکی از خودروهای 
محبوب در بازار ایران محسوب می شود. بر همین اساس هم در زمان 
ثبت نام در سامانه یکپارچه حدود 100 هزار نفر برای خرید این خودرو 

متقاضی شدند.
با ورود به فصل زمستان 1402 که نوبت تحویل خودروهای پژو 
پارس به متقاضیان بود به دلیل عدم ارسال پیامک و فراخوان مبنی بر 
زمان تحویل، کم کم سروصداها در مورد تأخیر در تحویل این خودرو 
بلند شد؛ تا جایی که طی تقریباً دو ماه گذشته شاهد تجمعات زیادی 

مقابل نهادهای دولتی از جمله وزارت صمت بودیم.
در این بحبوحه بود که مشخص شد به دلیل عدم انطباق این 
خودرو با استانداردهای 85 گانه در تداوم تولید پژو پارس شک و 
شبهه ایجاد شده و باید خط تولید این خودرو متوقف شود. مهدی 
اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد اعلام کرد: »از سال 1401 
ما در قالب اعلام های رسمی به ایران خودرو اعلام کردیم که این 
خودرو نمی تواند استانداردهای 85 گانه را لحاظ کند و باید برای این 
موضوع تدبیری بیندیشد، اما متأسفانه به جای بررسی این موضوع 
فروش این خودرو در سامانه یکپارچه در دستور کار وزارت صنعت 

و خودروساز قرار گرفت و آنها خودرویی 
که می دانستند، نمی توانند استانداردهای 

آن را رعایت کنند فروختند.«
با توجه به عدم انطباق خودروی پژو 
پارس با استانداردهای 85 گانه مقرر 
شد که تولید این خودرو صرفاً تا نیمه 
اسفندماه امسال صورت گیرد، اما در 
ادامه به دلیل درخواست های متعدد و 
البته اعتراضات متقاضیان خرید پژو 
پارس، سازمان ملی استاندارد ایران اعلام کرد که تولید این خودرو 

تا پایان سال 1402 تداوم خواهد داشت.
مهدی اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران تاکید کرد که 
به صورت مشروط تولید این خودرو در فروردین سال 1403 صورت 

خواهد پذیرفت.
اسلام پناه گفته بود که »تولید خودروی پژوپارس تا مشخص 
شدن نتایج مرکز آزمون بین المللی استاندارد، ادامه خواهد داشت که 
به احتمال زیاد نتایج آزمون استاندارد فروردین ماه 1403 مشخص 

می شود.«
با این حال 12 اسفندماه ایران خودرو در نامه ای به سازمان ملی 
استاندارد اعلام کرد که مجوز شفاف درباره امکان تداوم تولید پارس 
با استانداردهای فعلی باید صادر شود، چراکه پارس استانداردهای 
85گانه را اخذ نمی کند. همچنین ایران خودرو اقدام به ارسال فراخوانی 
به متقاضیان پژو پارس مربوط به زمستان امسال کرد که بر اساس 
 ،Xu7p آن این افراد می توانند با تبدیل خودرو، خودروهای سورن

207 دستی شیشه و تارا دستی V1 کرد.
در واکنش به این نامه ایران خودرو، سازمان ملی استاندارد اعلام کرد 
که »به هر علتی که امکان تحویل خودروهای پیش فروش شده به 
مصرف کننده میسر نشود، تمامی مسؤولیت ها در مقابل مشتریان به 

عهده آن شرکت است.«
در ادامه این کشمکش های عباس علی آبادی، وزیر صمت در 
مورد تحویل پژو پارس به متقاضیان، به صورت قاطع اعلام کرد 
که »بعضی از خودروها ممکن است که در تطبیق با استانداردها نمره 
قبولی را کسب نکرده باشند، تلاش می کنیم که افرادی که ثبت نام 

کرده اند با اولویت، خودرو به آنها تحویل شود.
حال با این اظهارنظر سخنگوی سازمان تعزیرات مشخص شد که 
بعد از رفع مشکلات پژو پارس، تولید این خودرو ادامه خواهد داشت.

ابقای پژو پارس در خط تولیدنامی خودرو کار خود را با خدمات پس از فروش آغاز کرد
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فراخوان آگهي تجديد ارزيابي كيفي
 در مناقصه عمومي يك مرحله اي

 
ــوع  ــا موض ــه ب ــك مرحل ــي ي ــه عموم ــزاري مناقص ــت برگ ــي جه ــي كيف ــد ارزياب ــوان تجدي ــر دارد فراخ ــرقي در نظ ــان ش ــه آذربايج ــران منطق ــي اي ــاي نفت ــرآورده ه ــش ف ــي پخ ــركت مل  ش
اجراي فومينگ و كولينگ مخازن شماره 2-5-7-8-10 انبار نفت ناحيه سراب به شماره  2003092197000003  را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نموده ، به 
پيمانكار ) شركت ( واجد شرايط واگذار نمايد ، لذا كليه مراحل برگزاري فراخوان تجديد ارزيابي كيفي و نيز توانمندي بهداشتي ، ايمني و زيست محيطي از دريافت و تحويل اسناد 
استعلام مذكور تا ارسال دعوتنامه جهت انجام ساير مراحل مناقصه ، از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ،

 لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاء الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
 تاريخ انتشار فراخوان در سامانه از ساعت 11 دو روز كاري  بعد از انتشار نوبت دوم  اين آگهي در روزنامه خواهد بود و نيز اطلاعات و اسناد مناقصه مذكور پس از برگزاري فرآيند 

تجديد ارزيابي كيفي و نيز توانمندي بهداشتي ، ايمني و زيست محيطي با ارسال دعوتنامه از طريق سامانه ستاد به مناقصه گران ارائه خواهد شد .
مهلت دريافت اسناد مربوط به تجديد ارزيابي كيفي و  نيز توانمندي بهداشتي ، ايمني و زيست محيطي  : حداكثر تا ساعت 15 سه روز پس از انتشار اين آگهي در سامانه ستاد .

مهلت ارسال پاسخ اسناد مربوط به تجديد ارزيابي كيفي و نيز توانمندي بهداشتي، ايمني و زيست محيطي :حداكثر تا ساعت 15 دو هفته پس از مهلت دريافت 
اسناد مربوط به تجديد ارزيابي كيفي و نيز توانمندي بهداشتي،ايمني و زيست محيطي .

متقاضيان مي بايست  نسبت به بارگذاري موارد ذيل در سامانه تداركات الكترونيكي دولت  اقدام نمايند ، بديهي است عدم ارائه موارد درخواستي مانع از انجام تجديد ارزيابي 
ــي باشد                       ــزار  م ــه مناقصه گ ــورد مطالب ــر اصل شده آن م ــر براب ــا اينكه مداركي كه تصوي ــان خواهد شد  ، مضاف ــي و زيست محيطي متقاضي ــدي بهداشتي ، ايمن ــز توانمن كيفي و ني

مي بايست توسط مناقصه گر در دفتر اسناد رسمي برابر اصل گردد  : 
1- تكميل فرمهاي مربوط به تجديد ارزيابي كيفي  و نيز توانمندي بهداشتي ، ايمني و زيست محيطي و همچنين فرم اطلاعات شركت هاي حاضر در مناقصه و مستندات فرمهاي مذكور .

2- تصوير برابر اصل شده  اساسنامه ، آگهي آخرين تغييرات ) چاپ شده در روزنامه رسمي (  ، آگهي تأسيس  ) چاپ شده در روزنامه رسمي ( و شناسه ملي  شركت .
3- تصوير برابر اصل شده  گواهينامه صلاحيت پيمانكاري  با داشتن ظرفيت كاري از نظر تعداد كار مجاز و ارزش ريالي در رشته نفت و گاز  يا تاسيسات و تجهيزات با پايه حداقل 5    
.http://sajar.mporg.ir  و داراي اعتبار ) به لحاظ زماني ( و نيز معتبر بودن در سامانه اطلاعات عوامل نظام فني و اجرايي كشور مربوط به سازمان برنامه و بودجه كشور به آدرس

4-  تصوير برابر اصل شده  آخرين مدرك تحصيلي  ، كارت ملي ، شناسنامه مدير عامل و اعضاء هيئت مديره شركت .
5- تصوير برابر اصل شده  شماره اقتصادي شركت صادر شده از سازمان امور مالياتي كشور .

6- تصوير برابر اصل شده  گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني پيمانكاران  در رشته نفت و گاز  يا تاسيسات و تجهيزات   و داراي اعتبار ) به لحاظ زماني ( و صادر شده از اداره كل 
تعاون ، كار و رفاه اجتماعي استان .

7- گواهي امضاء صادر شده  از دفتر اسناد رسمي براي فرد يا افرادي كه طبق اساسنامه و آگهي آخرين تغييرات ) چاپ شده در روزنامه رسمي ( مجاز به امضاء اسناد تعهد آورد مي باشند  .
8- تكميل فرم خود اظهاري اعلام كارهاي در دست اجرا و ظرفيت آماده به كار .

مبلغ برآورد مناقصه بر اساس فهرست بهاي سازمان برنامه و بودجه بر مبناي سه ماهه چهارم سال 1401 ،  فهرست بهاي نفت و گاز سه ماهه چهارم سال 1401 ، غير فهرست 
بهاي ) ريالي ( سه ماهه دوم سال 1402 و اقلام خريد كالا سه ماهه دوم سال 1402  :  54135282311 ريال

مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار :  2706764116 ريال و بر اساس آيين نامه تضمين معاملات دولتي 
تذكرات مهم : 

1 -  متقاضياني حق شركت در مناقصه و دريافت اسناد مناقصه را خواهند داشت كه حداقل امتياز لازم در تجديد ارزيابي كيفي و نيز توانمندي بهداشتي ، ايمني و زيست  محيطي 
را در ارزيابي كه توسط كميته فني و بازرگاني مناقصه گزار انجام خواهد شد كسب نمايند ، مضافا اينكه حداقل امتياز لازم جهت احراز توانايي هاي ذكر شده در مناقصه 60  از 

100 مي باشد و نيز براي حائزين شرايط  ، دعوتنامه اي جهت دريافت اسناد مناقصه از طريق سامانه ستاد ارسال خواهد شد .
2-  از مناقصه گراني كه در فهرست شركتهاي ممنوع المعامله در سطح شركتهاي تابعه وزارت نفت مي باشند تقاضا مي گردد از شركت در اين  تجديد ارزيابي خودداري نمايند 
زيرا در هر مرحله از مناقصه چنانچه اين موضوع احراز گردد مناقصه گر از روند برگزاري  مناقصه حذف و ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار ارائه شده توسط مناقصه گر 

مذكور نيز بنفع مناقصه گزار ضبط خواهد شد .
3- قيمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كيفيت ارائه گردد .

اطلاعات تماس مناقصه گزار : آدرس : تبريز خيابان 22 بهمن نرسيده به ميدان جهاد شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران منطقه آذربايجان شرقي  شماره تلفن : 04134449021
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس : 02141934             دفتر ثبت نام : 88969737 

اين آگهي و اسناد استعلام تجديد ارزيابي كيفي در سايتهاي https://iets.mporg.ir  و  https://monaghese.niopdc.ir  نيز درج خواهد شد ، لذا مجددا تاكيد مي گردد 
كليه مراحل برگزاري مناقصه از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) سامانه ستاد ( انجام خواهد شد .

تاريخ چاپ نوبت اول : 1403/01/28          
 تاريخ چاپ نوبت دوم : 1403/01/29

روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه آذربايجان شرقي مركز پاسخگويي و ارتباط با مشتريان)24 ساعته(: 09627 
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نوبت دوم

اجراي فومينگ و كولينگ مخازن شماره 2-5-7-8-10 انبار نفت ناحيه سراب 

شماره آگهي : 3- 1403    
شناسه آگهی: 1692253

آگهی مناقصه )نوبت دوم( 
مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال( شماره فراخوانشرح مناقصهنام مناقصه گزار

تامین 10 دستگاه کامیون کشنده سه محور مدل 1382 و به بالا بصورت 24 شرکت ملی حفاری ایران
000ر000ر870ر00013ر000ر400ر20020۹3۹8۵001440277ساعته جهت حمل و نقل مواد پودری و سیالات انگیزشی به روش محموله ای   

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50( 
تاریخ شروع دریافت  :  )از 1403/01/29 لغایت  1403/02/05(   محل دریافت : www.setadiran.ir     تحویل اسناد : ) از  1403/02/09 لغایت  1403/02/25(

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به 
 )IR 3۵0100004001114006376636 حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا

 و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معامات دولتی به شماره  ۵06۵۹  ت / 123402 مورخ ۹4/0۹/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : ۹0 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه 
عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148۵6۹ – 34148۵80-061 تحویل گردد.

           www.nidc.ir               http://sapp.ir/nidc_pr           : کانال های  اطاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران  •
• شناسه: 1۶93204

• تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/28                               تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/29
• روزنامه امروز
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شرکت ملی حفاری ایران - اداره قراردادها

اداره کل منابع طبیعي و آبخیزداری
 استان مازندران - نوشهر

فراخوان ارزیابی کیفی 
شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات 
 WWW.SETADIRAN.IR مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

انجام خواهد شد. 

رديف
شماره مناقصه 

در دستگاه 
مناقصه گزار

شماره مناقصه در 
موضوعشماره تقاضاسامانه ستاد

مبلغ تضمین 
شركت در 

مناقصه به ريال
برنامه زمان بندی مراحل مناقصه

S06/7023000042-90-402/208200309217900003238/ک1

ساخت قطعات 
تیوب ساپورت و 
تیب هنگر مربوط 

CR1 به واحد

 2/385/000/000

الف- مهلت دريافت اسناد ارزيابی كیفی از 
سامانه ستاد از تاريخ 1403/02/01 لغايت 1403/02/11
ــه و بارگذاری اسناد ارزيابی  ب-آخرين  مهلت ارائ

كیفی توسط مناقصه گران: مورخ 1403/02/25

شناسه :  ۱۶۹۶۲۷۱
نوبت اول:۱403/0۱/۲۹ نوبت دوم :۱403/0۲/0۱
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روابط عمومی-شرکت پالایش نفت آبادان

نوبت اول

اداره كل منابع طبیعي و آبخیزداری
 استان مازندران - نوشهر

شركت پالايش نفت آبادان )سهامی عام(


